Et

(d) *Jur. Ecclesiast. Protestant. Lib. II. Tit. I. §. 14.* (e) *Centur. II. Observat. XLVIII. coll. Centur. III. Observat. XLIV. num. 9.* (f) *Tit. XXV. num. 78. seq.* (g) *Uf. Modern. Lib. V. Tit. I. §. 15.* (h) *Collat. pag. 554.* (a) *Tractat. de Aerario. Lib. II. Cap. XX.*

Et licet BOEHMERUS (*b*) varia, quibus similia Instituta obnoxia sunt
vitia recenseat, ea nihilominus Republicæ proficia esse fatetur, si rite ad-
ministrentur, & aliud Interesse in modica Summa non solvatur, nisi pro
Ministris Montis vel ejus conservatione.

Quibus conformiter Nic. COLERAND in sua *Dissertat. de Montibus Pietatis*, inquit, eos esse quantitatem ex eleemosyna vel aliunde licite colle-
ctam ad indigentiam, necessitatem gratis vel sub conditione certi pigno-
ris & pretii ad Montis conservationem suo tempore solvendi à Magistratu
mutuo dandam.

Atque sic postularat Dionantensis Magistratus ab Episcopo & Prin-
cipe Leodiensi FERDINANDO Bavarо Montem Pietatis in subsidium
egenorum in Urbe constitui.

Princeps ut prospiceret num postulata Magistratus Republicæ expe-
dirent, temporarium primum Montem designat, eique JOANNEM GODIN
consuetis Commissionum formulis ornatum ex Magistratus præsentatione
ac desiderio fiduciario pariter Jure præponit.

Exinde cum bene res Montis viderentur procedere, illum in Anno
1625. fixum ac stabilem reddidit sub ejusdem JOANNIS dispensatione.

Instrumentum erectionis seu

M A N D A T U M RATIONE INSTITUTIONIS MONTIS PIETATIS IN URBE DIONANTENSI ita se habet :

FERDINANDUS DEI Gratiā notum facimus, quod ex adventu Nostro Principatui Leo-
diensi semper singularem curam gesserimus, ut pauperes nostri Subditi & alii indi-
gentes sublevarentur minori gravamine & interesse, quæstibus antea factis per eos, qui
antea mutuare solebant vigore licentiarum & privilegiorum ipsi habita temporis indi-
gentia concessarum & concessorum per Principes Antecessores Nostros, quod cum perve-
nerit ad fideles Dilectos Nostros Consules & Consilium Civitatis nostræ Dionantensis Nobis
certos Articulos, quos menti nostræ conformati esse concisi erant, proposuerunt pro ere-
ctione Montis Pietatis provisionalis pro mutuandis pecuniis, nec non exposuerunt, quod
ipsi media congrua pro securitate summarum requisitarum pro Institutione Domus & Ad-
ministrationis dictæ Domus cum dependentiis & ad illum Montem in Festo Sancti Joannis
Proximo agendum compriiissent, quodque mediante nostrâ licentiâ & authoritate cum
ad effectum ipsis impertienda arecam cum Nostro Cancellario habituri forent communica-
tionem, cumque ad omne minus ter in Anno in scriptis & authentica specificatione per
eorum tabularium signata certum redderent de bono regimine nec non etiam probarent
Præpositos eorumve famulos five substitutos illius Montis majori Interesse non mutuare,
quam ad ratam quindecim pro Cento, licet antea quadraginta tres cum quarta parte exigi
soleret, spem nihilominus habentes, interonerium illud adhuc minuendum venire, in
quantum ipsis erit possibile juxta eventus & circumstantias negotiorum occurrentium, no-
bis

(b) In *Jur. Ecclesiast. Prostant.* Lib. V. Tit. XIX.

bis proinde Supplicantes demississimè, ut eum ad effectum requisitas Authoritatis sive licentia & Salvagardia litteras ipsis impertiri dignaremur, quod cum sublevamini exopato Civitatensium Nostrorum & Pauperum indigentium tendere compertum habuerimus, idè & omnibus maturè examinatis atque perpensis, licentias Mutuatoribus anteà datas revocavimus & ad Supplicationem dictorum, Consulum & Senatorum Nostrorum eosdem commisimus, deputavimus & Authoritate munivimus, ut agerent provisionaliter dictum, Monteui mutui in Festo Sancti Joannis Baptista proximo sub Legibus & Conditionibus per ipsos oblatis atque in præsentibus recentitis, & dummodo dictus Noster Magistratus ejus Præpositi atque substituti Administrationi dicti Montis ad amissum obseruent Mandata Edicta & Regulas, quas ipsis præscribere vellemus, ut fusi in eorum Commissione de dato 10. Maii 1621. contineantur.

Juxta quam licentiam & Authoritatem dicti de Magistratu nobis exposuerunt se ad Administrationem ejusdem Montis capacem existimare Joannem Godin Civem dictæ Nostræ Urbis, nobis proinde Supplicantes, ut ejusmodi denominationem gratam habere dignaremur, ex qua nobis facta Relatione de Consilio Venerabilium dilectissimorum & fidelium Nostrorum Cancellarii nec non Consiliariorum privati Consilii nostri, adhibito quoque plurimorum Theologorum præcipuorum eum ad effectum congregatorum Consilio, fiduciam ponentes in sinceritate prædictorum Consulum & Consilii Subaudita Industriâ, capacitate & sagacitate dicti Joannis Godin eundem decimâ septimâ Junii 1621. denominavimus & instituimus in Administratorem dicti Montis juxta Conventiones inter ipsum & dictos de Magistratu initas & per nos provisionaliter approbatas & ad tantum temporis Intervallum, ut formalis Mons possit institui hâc Lege, ut dictus Noster Administrator suppeditare pecunias requisitas, pro quibus accipiet octo pro Cento & aliis Conditionibus in Mandato ipsi tunc porrecto expressis, in quibus officiis dicti Consules jurati Senatores, Administrator Tabularius & alii ejusdem Montis Ministri, sese eo usque legaliter gesferant, ut ex earum rationibus & specificationibus nobis apparuit.

Ab inde negotio in singulas dies augente dicti Consules, Tertiis, jurati & Senatores nobis pluriinas propositiones, oblationes, & expositiones mediorum magis humanorum licitorum & tolerabilium pro formali erectione Montis Pietatis præsentaverunt, quos gratè accepimus, nobis ut alias Supplicantes, quatenus ipsis licentiam illud faciendi annueremus, habito igitur super omnibus iteratò Venerabilium dilectissimorum & fidelium Cancellarii & Consilii nostri privati Senatorum nostrorum nec non plurimorum Theologorum tam hujus Provinciae quam aliarum nobis subjectarum Consilio, tandem propensi facti fuimus atque decrevimus Monteui Pietatis in nostra Civitate Dionantensi erigi curandi juxta Propositiones, Expositiones, Oblationes & Supplications ut supra factas, sub certis Legibus & Mandato, quos & quas per modum licentia, fundationis & erectionis, Institutioni, ejusque conservationi & augmento iudicavimus expedire.

Adeo ut spem omnino dam ponentes in prudentia probitatem scientia & dexteritate supradictorum dilectorum Consulum & Tertiorum dictæ Nostræ Civitatis Dionantensis eosdem commisimus & denominavimus, committimus & denominamus per præsentes dicti Montis Protectores & Superintendentes, & quoad dictum Joannem Godin habitâ ratione ejus fidelitatis, sagacitatis, & experientiæ, & secundum prælationem à nobis ipsi concessam decimâ septimâ Junii 1621. eveniente Casu erectionis formalis Montis, dummodo bene & laudabiliter regeret, ut eum fecisse ad Nos relatum est, eundem commisimus & constituimus, committimus & constituimus in Nostrum dicti Montis Administratorem, Gradibus, Honoribus, Commodis, Libertatibus, Immunitatibus & Exceptiōibus, ad istud officium

officium tām pro suā quām Uxorū & Domesticorū Personis spectantibus, ut
que ejusmodi Leges & Mandatum neminem lateat, expeditum credidimus promulgari, ca-
randi, sequentia Puncta & Articulos :

I.

In primis unicuique permittimus facultatem emendi redditus perpetuos affidentes
dictum Montem decimo sexto denario five ad ratam sex cum quarta pro Cento idque an-
nuatim vel infra hunc denarium de semi Anno in semi Annum solvendos in Aedibus dicti
Montis, donec idem Mons five ex charitativis subsidiis five piis personis sufficienter fun-
datus sit & mediis necessariis dotatus in Capitalibus, ex quibus indigentibus mutuari
possit vel sine usura vel minori quo fieri poterit Interesse.

II.

Pariformiter unicuique licebit emere redditus vitalitios super dicto Monte decimo
denario vel tali quo juste & equiter convenietur inter dictos Protectores & Administrato-
rem & Emptorem habito respectu ad ipsius etatem & incolumentem ut supra de semi
Anno in semi Annum solvendos.

III.

Et ut caveatur ne abusus irrepant in Administratione horum denariorum & ut
dicti Empores securi sint tam intuitu Capitalium & Redituum vitalitiorum suorum quam
canonum, dictis Consulibus & Tertiis supradictis Civitatis nostrae tām modernis, quam
futuris autoritatem concessimus emendi Domum commodam, eandemque cum omnibus
Bonis dicti Montis mobilibus & immobilibus praesentibus & futuris oppignorandi.

IV.

Absque eo tamen ut iidem Protectores valeant aut valituri sint dictos denarios
diffipare aut alibi quam in dicto Monte & in ejus utilitate & conservationem perpe-
tuam applicare quocirca attentionem & curam, uti tenentur, pro bono publico sub co-
dem, quod in Institutione officiorum suorum praestant Juramento, adhibebunt.

V.

Qualis Domus in perpetuum immunis erit ab omnibus Oneribus nos concerne-
tibus, cuius nominis & qualitatis esse possint.

VI.

Eiusmodi redditus perpetui & vitalitii quoque immunes erunt ab omnibus Imposi-
tionibus, Subsidisiis, Adjutoriis, Contributionibus & omnibus Oneribus in posterum im-
poni possibilibus, quocumque ex Mandato esse possit.

VII.

Neque etiam ejusmodi redditus illis Justitiae Juribus subjiciuntur, sed sufficiet Cre-
ditorum Litteras à Tabularis dicti Montis signatas esse & per tres è supradictis Protectori-
bus verificatas, five vidimatas esse, ita tamen, ut infra ejusmodi Litteras Extractus regi-
stri, qui in actuariatu reconditur, cum signaturā Administratoris recensitus sit, quodque
eveniente Casu amissionis dicti registri fides & credulitas, adhibeatur dictis Litteris &
Copiæ authenticæ earum recognitionis.

VIII.

Dictus Noster Administrator tenebitur in Termino per dictos Protectores præfigendo
realiter suppeditare Sumnam Viginti Millium Florenorum loco Cautionis, ad super illis
recuperandum omnes defectus in Administratione sua committi possibiles, & Casu quo
alias Pecunias dicto Monti necessarias suppeditu similiter tām pro dictis Viginti Millibus
Florenis quam excedentibus Pecunias redditum percipiet ad ratam decimi sexti denarii, us-
que

que ad redemptionem sive refusionem harum summarum, & in securitatem præmissorum & fidelis Administrationis officii sui Juramentum in manibus dicti Magistratus nec non Cancelarii nostri præstabit.

IX.

Attamen dictus Administrator non habebit in potestate sua omnes Pecunias dicti Montis, ast duimtaxat bis terve Mille Florenos Brabantiae circulantes residuo manente recondito & clauso in una cista tribus clavibus instructa, quarum unam habebit, binæ verò aliæ per binos & dictis Protectoribus servabuntur.

X.

In eâdem cista quoque recondetur registrum in quo exarabuntur per Tabularium dicti Magistratus omnia Pignora ventura & recuperanda è dicto Monte, à quâ nonnisi ex Mandato supradictorum Protectorum extrahetur, dum per illud voluerint censurare Administratorem & ipsummet Censem Administratorem.

XI.

Ratione habitâ expensarum ordinarie concomitantium ejusmodi Instituti primordia, acquisitionis Domus congruae illius paramentorum & aliarum expensarum pro conservatione & Administratione dicti Montis expendendarum tam in Salariis quam in Aliementis officialium & eorundem substitutorum & aliter decrevimus & statuimus de supradictorum Consilio quod Administrator pro primo Anno mutuare poterit omnibus promiscue venientibus pretio duodecim cum dimidio pro Cento.

XII.

Et ex quæstibus inde nascituris primo solventur Reditus & Pensiones vitalitæ deinde dictorum Administratoris, Cenforis Ministrorum & Famulantium Salario & omnia quæcumque necessaria conservationi perpetuæ dicti Montis, uti cum ipsis per dictos nostros Superintendentes de nostri Cancellarii Consilio conventum fuerit.

XIII.

De ceteris (si locus sit vel reliqua supersint) fiet Massa & sequestrabitur, ut cum Eleemosinis & Legatis piis convertatur & applicetur majori utilitati pauperum in dicto Monte, minutâ tamen singulis Annis proportionatim ad restantiam usura ut tandem reducatur ad cursum ordinarium reditus & infra si fieri possit.

XIV.

Quale Interesse numerabitur per dies & non per septimanas interruptas.

XV.

Dictus Mons non mutuabit super Hærediis, Bonis immobilibus vel eorum natum participantibus uti signaturis & Obligationibus, sed super mobilibus in dicto Monte recondendis & transferendis juxta eorum valorem & estimationem justam vel circiter.

XVI.

Quorum omnium ut magis perfecta habeatur notitia, dictus Tabularius vel ejus Substitutus Censor singulis diebus specificationem formabit deinde septimanalem tunc menstruam ut per dictos Protectores examinetur, qui de bimestre in bimestrem vel semestri, si ipsis expeditum videatur, in dicto Monte congregabuntur computus generales de semi Anno in semi Annum facturi ad videndum, num Specificationes supradictæ & ea quæ per Visitationem reperient conformia sint iis, quæ in dicto Monte reperientur, ad desuper bis in Anno dictum nostrum Cancellarium informandum ut in fine Anni notum sit quanti sequentis Anni Interesse minui valeat.

XVII.

Contingente quedam incendio direptione, vel rapina dictæ nostræ Civitatis (quod Deus

DEUS avertat) quodque Mons inde damnum aliquod patiatur, mox restaurabitur tam per Collectas & charitativa ſubſidia generalia, quam per Quotifications, Contributiones, & alia media juxta temporis neceſſitatem imponenda.

XVIII.

Quod si (quod DEUS avertat) morbus contagiosus vigeret & ob hanc Caufam Mons ex Mandato Protectorum cefſaret, reditus Pensiones & cursus denariorum nec plus nec minus cefſarent, quam si Mons liberam ac plenam haberet activitatem.

XIX.

Si autem propter impedimenta ſupradicta quæſtus primi vel aliorum Annorum ſubſequentium Onera neceſſaria non adæquaret dictus Administrator, e promptioribus dictorum quæſtuum Anno ſequenti recuperare poterit id quod ex antecedentibus deficeret.

X X.

Nulla Pignora in dicto Monte translata reclamari poterunt Titulo commodati vel furti, quin ſuper illa mutuarum Capitale ſolvatur cum Intereffe ad ratam temporis de curſo, & insuper Cautio ſufficiens per præceptum tridui exiquibilis pŕefetur, omnem moleſtiā erga ſcedulam abſuturam eveniente Casu, quo ille, qui tale Pignus attulit vel alijs ſuo nomine directorem dicti Montis moleſtaret.

X XI.

Neque etiam Personæ nec Pignora in Aedibus dicti Montis exiſtentia arreſtari poterunt, ſique ea de cauſa vel propter alias res inde dependentes controverſiæ ſuboriren tur, ut majoribus expenſis parcatur, agitari debebunt coram Personis dicti Magistratus noſtri, quos eo reſpectu declaramus dicti Montis Conſiliarios eodem authoriſantes ad effe ctum pŕedictarum controverſiarum ad exclusionem omnium aliorum Judicū, ut mandent & determinent quorum Relationem facere debebunt noſtro Cancellario in re magni momenti demonstrato dicti Montis ſtatū.

X XII.

Famulantibus in dicto Monte fides adhibebitur, ubi juraverint quid & quantum ſuper Pignoribus mutuaverint, ſi quædam oppoſitio eveniret, uti quoque fides adhibebi tur Concordantiae ſeedularum & Listæ Censoris.

X XIII.

Omnia Pignora ibidem allata Anno integro aſſervabuntur, quo finito vendentur & diſtrahentur per Aſſimatorē dicti Montis plus licitanti & ultimo oſſerenti in pŕefentiā unius dictorum Protectorum vel eorum Præpoſitorum cum eorum dicto Tabulario, deduciſis quoque ex preſcio Venditionis Capitali Intereffe & expenſis Venditionis, quod ſuper erit, proprietario retribuetur.

X XIV.

Caſu quo talis proprietarius intra Annum à dato venditi Pignoris ſui non accedat Montem; quod iſpi ſupererit ad Maſſam pauperum referetur, ſed ſi poſt Annum aliquis compareat cum ſeedulā, tunc juxta neceſſitatem eleemosina iſpi fiet ex ſupercreeſtentia creſcenti juxta discretionem Administratoris, qui reſpectum habebit ad quantitatē illius ejusmodi ſupercreeſtentia iſpi debitæ.

X XV.

Defectu ſolutionis pignorum in dicto venditorum eidem Administratori competet Privilegium præcepti tridui & Executionis tanquam pro Pecunia Principis & Vectigalis.

X XVI.

Contingente Caſu, quo DEO placitum eſſet, dictum Godin ex hoc mundo evocare,

sua Vidua dictam Administrationem continuare valebit, adhibitis Viris idoneis & sagaci-
bus, qui si res ita sit, præsentabuntur nobis vel nostro Cancellario, in eventum verò,
quod iste vel illa abdicare vellent, mox providebitur de alio, qui parilem Cautionem sur-
rogabit & ipsi eam quam dederunt antehac mentionatam cum cursu ad ratam temporis
recuperabunt.

XXVII.

Et ut ad majorem DEI Gloriam & Pauperum Ievamen idem Administrator eo ma-
gis debite & legaliter regere & administrare valeat illud officium, juxta Leges & Man-
data quibus suprà, alias particulares Instructiones per dictum Magistratum de Consensu
nostrî dicti Cancellarii præscribendas ipsi tradendas, quas volumus plenos & absolutos ef-
fectus sortiri, non obstantibus quibuscumque aliis Commissionibus & Patentibus antehac
concessis, quas per præsentes cassamus & annihilamus eundem acceptavimus & tenemus
acceptamus & tenemus, cum omnibus officiis suprà memoratis & aliis dicto Monti ne-
cessariis in singularem Protectionem & Salvagardiam nostram injungentes & mandantes
nostris supremis & aliis officiis & subditis nec non quibuscumque aliis, quos præsentes
afficere possunt, ut ipsos pro talibus habeant, ipsos adjuvent, ipsisque pro viribus suis
faveant in his, quæ officii sui executionem concernunt absque eo, quod quidquam in
contrarium faciant, fieriè permittant, cum talis sit feria voluntas nostra.

XXVIII.

Et ut bonum opus illud durer cum summo Ievamine pauperum subditorum no-
strorum curabimus, ut Successores nostri per Juramentum teneantur ad Conservationem,
Protectionem & Manutentionem perpetuam libertatum immunitatū, mandatorum &
provisionum per Nos erga dictum Montem successorum. Data sub nostris nomine &
Sigillo secreto in Nostrâ Civitate Bonnenfi hac 30. Junii 1625. sic erat signatum FERDI-
NANDUS infrâ Blocquerie ut & inferius de Mandato expresso Suâ Serenissimâ Celsitudini-
nis Burnes, à latere verò appositum erat Sigillum supradiæ Celsitudinis in cera Rubra.

Die 5. Novembris Anno 1627. Joannes Godin Administrator pro-
priæ ædes in Urbe Dionnantensi sitas, in rem & commodum Montis alien-
navit, atque in Emphyteusin perpetuam tradidit mediante reditu 750. Flo-
ren. redimibiliū Decimo Sexto Denario pro se suisque Successoribus.

Insuper quoad vixit, solus ex proprio ære notabiles Pecuniae sum-
mas pro Montis exercitio subministravit, quæ anfam dedere seq.

Sententiae publicatae d. 10. Julii 1758.

In Causa Dupont, quâ Administratoris Montis Pictatis Dionnantensis & Consort.
Appellantium ex una, contra Godin Appellatos ex alterâ Partibus, nec non Cirationis Edi-
talis: dicimus & pronunciamus per Judicem prioris Instantia benè dicatur, male ap-
pellatum, proinde ejusdem Sententiam confirmandam esse, prout hisce confirmamus. Ap-
pellantes in Expensas in hocce Imperiali Judicio desuper causas Appellatis (salvo nostro
moderamine) refundendas condemnantes: porrò prædictis Appellantibus ad dœcendum
huic Sententiæ per omnia paritum esse, tempus trium Mensium pro Termino & Proroga-
tione ex officio præfigimus, sub tali comminatione, nisi ita egerint, quod præfati Appel-
lantes ex nunc, prout ex tunc, & pro tunc prout ex nunc in pœnam decem Marcarum
Auri puri, pro unâ medietate Fisco nostro Cæsareo, pro alterâ verò medietate Appellatis
irremissibiliter persolvendam declarati esse, & in puncto realis Executionis ad ulteriorem
Implorationem fieri debeat, quod Juris.

Insuper

Insuper Officiali Leodiensi, ut sumptibus utriusque Partis Statum Crediti à Joanne Godin & Viduâ Bourelle subministrati & respectivè soluti expendat, nec non ad hunc finem sibi omnia registra, computus, & quascunque Annotationes Montis à Trigesimâ Novembribus 1646. usque ad Annum 1704. inclusivè, quæ ad rem faciunt, edi, & Extractus præsertim de Annis 1702. 1703. & 1704. quinam reditus scilicet tunc temporis soluti fuerint, auditis desuper Partibus exinde legaliter formari, sedulo curet, nec non hæc omnia ad Cameram Imperialem clausa & sigillata, unâ cum Voto, ad ulteriorem decisionem intra præsumptum tempus 3. Mensium transmittat, injungimus, contra Licentiatum Bissing propter nimis prolixos Recessus pœnam ordinationis reservantes.

Ad quam vide sis PRO MEMORIA in Causâ Dupont quâ Administrato-
ris Montis Pietatis Dionantensis & Consortum contra Godin, prætentæ
Appellationis, nec non Impressum sub Rubro : *Pro Veritate Expositio Facti*
& *Juris in Causa Creditorum Montis Pietatis Dionantensis*, nec non Francisci
Florentii Dupont, supremi ejusdem Urbis Officiati & Seabini, quâ Montis Pie-
tatis Administratoris, Appellantium contra Godin Appellatos. M D CCLVIII.

OBSERVATIO CCCCXLVII.

*Jus veniam ætatis immediatis concedendi Comites Palatini incom-
petenter sibi vindicant.*

Quemadmodum Comites Palatini Jura sua nonnisi auctoritate Cæsarea exerceant, ita nec alia Jurium Cæsareorum pars ipsis concessa, quam quibus Imperator cum superioritate Territoriali, velut quoad legitimacionem, restitutionem famæ; adeoque quoad mediatos, ad effectum universalem per totum Imperium concurrit.

Unde abusibus ipsa *Capitulatione Cæsarea Artic. XXII. §. 7.* reprobatis accensendum est, si quoad immediatos sibi quandam arrogant potestatem.

Imo propter eosdem nequidem in Territorib[us] Statuum Dominis Ter-
ritorialibus invitis Comes Palatinus veniam ætatis impetriri potest (conf.
Tom. II. Opusc. m. Opusc. XXVIII. §. 16.) Quid quod in Comitiva ma-
jori Baronibus ab Ingelheim ab Imperatore LEOPOLDO d. 10. Maii
1680. concessa, expresse quoad Jus legitimandi excipiuntur Fürsten,
Grafen und Herren (a).

Eoque magis incompetenter sibi Comites Palatini istiusmodi potes-
tatem ad effectum munus Curatorum subeundi sibi vindicant, cum mi-
nores immediati Curæ Imperatoris tam immediatae quam mediatæ, velut
minores Nobilitatis immediatae subsint (*Observat. LV.*)

Quamobrem in Causa von Bibraische Pupillen ad Supplicam Lti. Bis-
sing d. 14. Augusti 1758. pro constitutione Tutelæ & admissione ad Jura-
mentum Tutelæ d. 18. Augusti ejusd. Ann. decretum :

(a) DE LUDOLFF Corp. Jur. Cagier. inter Privileg. de non appellando fol. 315.

Ist, so viel den zum Wormund mit vorgeschlagenen, und von einem Comite Palatino unschicklich pro Majorenri erklärten Frans Ludwig Ernst Freyherrn von Bibra betrifft, das Suchen lediglich abgeschlagen; Uebriges Begehrn aber an die Fränkische Reichs-Ritterschaft mit dem Auftrag, daß dieselbe dieser Wormundschaft wegen das Nothige verfügen, und diese, oder andere, dem Befinden nach zur Wormundschaft taugliche in Vorschlag bringen solle, verwiesen; wornach auf weiteres Anrufen, ergehen solle, was Recht ist (b).

OBSERVATIO CCCXLVIII.

Executio qua Creditor Hypothecarius in Possessionem Bonorum mitti jussus est, non potest impediri eo prætextu, quod nondum liquidatio facta sit quantum, quæ debetur.

Videntur hæc Observatio superiori CLXIV. contrariari, quodsi liquidatio, qua nonnisi salva quis ad debitum solvenduim condemnatus, animo protrahendi executionem declinatur, specificatio exhibita pro liquida declarari, & executio ad effectum deduci possit.

Enimvero hoc in casu Executio non fit, nisi liquido constituto. Ibi vero et si non sit certum quantum, tamen non ideo minus æquum est, certum seu securum esse debitum. Interest enim recte monente M E V I O (a), inter immisionem, quæ certitudinem totius debiti non requirit, & inter adjudicationem vel distractionem Bonorum, quæ fieri nequit, nisi illo jam plane liquido.

Nec minus interest inter condemnationem ad præstandum genus incertum: qualem Observatio superior præsupponit, & executionem hujus debiti solvendi causa faciendam. Illa fieri potest sine prævia liquidatione; sicut executio qua Creditor Hypothecarius in Possessionem Bonorum mitti jussus est, quæ illi æquiparanda: hæc minime.

Adstipulantur F A B E R (b), & M E R L I N (c). Præjudicium Camerale vide Collect. Nov. Sentent. Cameral. num. 226. Idemque judicatum in Causa O R T M A N N I A N A sæpius allegata.

OBSERVATIO CCCXLIX.

Commissio Cæsarea Concursus Creditorum causa constituta, Creditores immisso exmittere nequit.

Fluit

(b) Conf. THOMÆ REINESII Dissertas. de Comitibus Palat. Lib. apud SCHUBART de Comit. Palat. (a) Part. VIII. Decis. CCC. (b) in Cod. Sabaud. Lib. 7. Tit. 20. Definit. 51. (c) de Pignor. Lib. 4. Quæst. 127. num. 1. 2. & Lib. 5. Quæst. 52.

Fuit id per consequentiam immediatam ex *Observatione superiori CCCXXXVI.* Pro immisso vero non habendi nisi Creditores, qui in actuali possessione perceptionis redditum ex bonis Debitoris sunt; minime si qui tantum hypothecam cum constituto possessorio constitutam habent, & propterea in casum non solutionis, Mandata immisorialia iisdemque mediantibus petunt, daß sie in die specificirt- und zur Special-Hypothec cum constituto Possessorio verschriebene (Kellerey oder so genannte Alnts-) Gefälle, und all daher fliessende Einkünfte ohngezäumt immittiret, und so lang, bis sie wegen ihrer klar und eingestandenen Forderung annebst Zinsen, Schäden und Kosten völlig befriediget, daben gehandhabet werden.

Indeque illi ad Commissionem Concursus causa à Judicio Imperiali Aulico constitutam cum Actionibus suis antea in Camera Imperiali motis remitti nequeunt, sicut hi juxta deducta Part. III. meiner Neben-Stunden Abhandlung II. pag. 18.

Quamobrem istiusmodi Commissio quæ dicitur *Debit Commissio*, ab ea quæ ad Territorium quoddam administrandum constituitur, diciturque *Administrations-Commission* probe discernenda, etsi & hæc cum illa concurrere possit. Hæc communem quandam omnium Creditorum ejusdem Domini Territorii litispendentiam non efficit, nec Actiones eorum antea velut in Camera Imperiali specialiter motas, ad se tanquam à Judicio Imperiali Aulico constitutum Judicium universale trahit.